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1. ЗА СИТЕ КАНДИДАТИ ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ЕКСТЕРЕН ИСПИТ Е 
ПРЕДМЕТОТ: МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ИЛИ 
АЛБАНСКИ ЈАЗИК И ЛИТЕРАТУРА ИЛИ ТУРСКИ ЈАЗИК И 
ЛИТЕРАТУРА 
 

2. ПРВ ИЗБОРЕН ЕКСТЕРЕН ИСПИТ за кандидатите со гимназиско 
образование и со средно стручно образование е предметот 
математика или странски јазик 
 

3. Во прегледот е даден вториот изборен екстерен предмет и 
интерниот предмет, кои кандидатите  ги избираат при полагање 
на државната матура, а кои се значајни за соодветната студиска 
програма. 
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1. Биологија или 
хемија 

 
 

 
-За гимназија: 
1.Биологиja или хемија (ако не се 
избрани како екстерен предмет), физика, 
англиски јазик (ако не е избран како 
екстерен) 
2.Проектна задача 
 
-За средно стручно образование 
1.Биологиja или хемија (ако не се 
избрани како екстерен предмет), физика, 
англиски јазик (ако не е избран како 
екстерен) 
Еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка  
2.Проектна задача 

 


